
1 
 

Přílohy 

Obrázek 1 Poloha pokusu 

Červené označení zvýrazňuje místo, kde probíhal pokus (Staženo z portálu Mapy.cz).  

 

 

 

Obrázek 2 Mapa půdního profilu v okolí, kde probíhal experiment  

Na obrázku lze vidět půdní typ na území pokusu: Kambizem KAa (kambizem 

mesobasická) (Staženo z portálu Mapy.geology.cz).  



2 
 

Graf č. 1 Celkové zastoupení čeledí a řádu, které byly během experimentu nalezeny 

 

 
Graf č. 2 Přehled čeledí nelezených v hrobech o hloubce 10 cm ve všech třech opakování 

 
 

Muscidae
0,91%

Carabidae
0,30%

Phoridae
30,00%

Elateridae 
5,45%Acari 

30,91%

Staphylinidae
32,42%

Celkové zastoupení čeledí

0

10

20

30

40

50

60

1. VYKOPÁNÍ 2. VYKOPÁNÍ 3. VYKOPÁNÍ

Mělké hroby

Muscidae Staphylinidae Elateridae Phoridae Acari Carabidae



3 
 

Graf č. 3 Přehled řádu a čeledínelezených v hrobech o hloubce 30 cm ve všech třech 

opakování 

 
 

Graf č. 4 Přehled čeledí nalezených při prvním vykopávání kadáveru v hloubce 10 cm 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

1. VYKOPÁNÍ 2. VYKOPÁNÍ 3. VYKOPÁNÍ

Hluboké hroby

Staphylinidae Elateridae Phoridae Acari

1 1

4

0

1

0

NAD KADÁVEREM NA KADÁVERU

1. Hrob

Muscina prolapsa Elateridae Staphylinidae



4 
 

Graf č. 5 Přehled čeledí nalezených při prvním vykopávání kadáveru v hloubce 30 cm 

 
 

Graf č. 6 Přehled řádu a čeledí nalezených ve druhém vykopávání kadáveru v hloubce 10 cm 

 

1

6

1
0

NAD KADÁVEREM NA KADÁVERU

2. Hrob

Elateridae Phoridae

5
8

2 00

53

NAD KADÁVEREM NA KADÁVERU

3. Hrob

Phoridae Staphylinidae Acari



5 
 

Graf č. 7 Přehled řádu a čeledí nalezených ve druhém vykopávání kadáveru v hloubce 30 cm 

 
 

Graf č. 8 Přehled čeledí nalezených ve třetím vykopávání kadáveru v hloubce 10 cm 

 

4 00

12

0

49

NAD KADÁVEREM NA KADÁVERU

4. Hrob

Staphylinidae Phoridae Acari

8

42

4

27

1 01 00 3

NAD KADÁVEREM NA KADÁVERU

5. Hrob

Staphylinidae Phoridae Cicindeliae Hydrotea Elateridae



6 
 

Graf č. 9 Přehled čeledí nalezených ve třetím vykopávání kadáveru v hloubce 30 cm 

 
 

Graf č. 10 Půdní reakce (%) 

 

22

47

5

28

0 4

NAD KADÁVEREM NA KADÁVERU

6. Hrob

Staphylinidae Phoridae Elateridae

7,24

7,05 7,07

6,885
6,82

6,44

TA TB TC

p
H

 (
-)

odběrný bod

Půdní reakce

pH H2O pH KCl



7 
 

Graf č. 11 Specifická hmotnost (g/cm3) 

 

Graf č. 12 Salinita (µS.cm -1) 

 

 

2,57

2,62

2,58

TA TB TC

rz
 (

g 
cm

-1
)

odběrný bod

Specifická hmotnost

74

84
85,2

TA TB TC

sa
lin

it
a 

(µ
S.

cm
-1

)

odběrný bod

Salinita



8 
 

Tabulka 1 Půdní reakce 

Vzorek/Odběrný bod H2O KCI 

TA 7,24 6,885 

TB 7,05 6,82 

TC 7,07 6,44 

 

Tabulka 2 Specifická hmotnost 

Vzorek/Odběrný bod Specifická hmotnost 

TA 2,57 

TB 2,62 

TC 2,58 

 

Tabulka 3 Salinita 

Vzorek/Odběrný bod Salinita 

TA 74 

TB 84 

TC 85,2 

 

  



9 
 

Obrázek 3 Nález na kadáveru: Samice Calliphora vicina (Calliphoridae, Diptera) 

 

 

Obrázek 4 Nález na kadáveru: Philonthus spinipes (Staphylinidae, Coleoptera) a larvy 

drabčíků (Staphylinidae sp., Coleoptera) 

 



10 
 

Obrázek 5 Nález na kadáveru: Larvy hrbilek (Phoridae sp., Diptera) a Philonthus spinipes 

(Staphylinidae, Coleoptera) 

 

 

Obrázek 6 Nález na kadáveru: Philonthus spinipes (Staphylinidae, Coleoptera), larvy hrbilek 

(Phoridae sp., Diptera) a roztoči (Acarina) 

 

 


